

COMERCIAL
AN
AB



FORTALEZA, 28 DE ABRIL DE 2017 - PROPOSTA ADEQUADA

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de PARAMOTI/CE

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL - Nº 2017041101-PP

DATA DO PREGÃO: 28/04/2017 HORÁRIO: 09:00 Hs.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PARAMOTI, EXERCÍCIO 2017, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO DO EDITAL.

*** IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:**

RAZÃO SOCIAL: A.N.B.BASTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS ME.

CNPJ: 63.496.079/0001-03 IE: 06.699.354-7

ENDEREÇO: RUA ÁLVARO FERNANDES, 838-A - MONTESE - FORTALEZA/CE CEP: 60.420-570

REPRESENTANTE LEGAL: ARNALDO NOGUEIRA BRITO BASTOS NACIONALIDADE: BRASILEIRA ESTADO CIVIL: DIVORCIADO

PROFISSÃO: EMPRESÁRIO RG: 2003002237461 CPF. 433.665.203-10

DOMICÍLIO: RUA ALVARO FERNANDES, 838 - MONTESE - FORTALEZA/CE CEP: 60.420-570

EMAIL: ANBBASTOS@HOTMAIL.COM TEL: (85) 3023.7202 - 99950.2528 - 98122.5956

BANCO: BANCO DO BRASIL AG. 1295-5 C.C. 100.245-7

*** ORÇAMENTO DETALHADO: CONTEMPLANDO TODOS OS LOTES E ITENS CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL.**

LOTE I

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR PROPOSTO	
					R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	AGENDA PARA TELEFONE	UNIDADE	8,000	CHIES	R\$ 15,00	R\$ 120,00
	quinze reais					
	cento e vinte reais					
14	CLIPES Nº 8/0	CAIXA	120,000	ACC	R\$ 1,99	R\$ 238,80
	um real e noventa e nove centavos					
	duzentos e trinta e oito reais e oitenta centavos					
17	CORRETIVO À BASE D'ÁGUA	VIDRO	90,000	GLINORTE	R\$ 0,91	R\$ 81,90
	Especificação: Líquido, branco, material a base de água, secagem rápida, apresentação com volume de 18 ml.					
	noventa e um centavos de real					
	oitenta e um reais e noventa centavos					
18	ENVELOPE AMARELO A4	UNIDADE	600,000	FORONI	R\$ 0,13	R\$ 78,00
	treze centavos de real					
	setenta e oito reais					
21	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. NA COR BRANCA.	FOLHA	120,000	IBEL	R\$ 1,78	R\$ 213,60
	um real e setenta e oito centavos					
	duzentos e treze reais e sessenta centavos					
22	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. NA COR AMARELA	FOLHA	120,000	IBEL	R\$ 1,78	R\$ 213,60
	um real e setenta e oito centavos					
	duzentos e treze reais e sessenta centavos					
23	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. NA COR AMARELA PELE	FOLHA	40,000	IBEL	R\$ 1,78	R\$ 71,20
	um real e setenta e oito centavos					
	setenta e um reais e vinte centavos					
24	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. NA COR AZUL CÉU	FOLHA	120,000	IBEL	R\$ 1,78	R\$ 213,60
	um real e setenta e oito centavos					
	duzentos e treze reais e sessenta centavos					
25	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. NA COR PRETA	FOLHA	120,000	IBEL	R\$ 1,78	R\$ 213,60
	um real e setenta e oito centavos					
	duzentos e treze reais e sessenta centavos					
26	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. NA COR ROSA	FOLHA	120,000	IBEL	R\$ 1,78	R\$ 213,60
	um real e setenta e oito centavos					
	duzentos e treze reais e sessenta centavos					
27	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. NA COR VERMELHA	FOLHA	120,000	IBEL	R\$ 1,78	R\$ 213,60
	um real e setenta e oito centavos					
	duzentos e treze reais e sessenta centavos					
28	GRAMPEADOR 26/6 COMUM.	UNIDADE	117,000	ADECK	R\$ 7,07	R\$ 827,19
	Especificação: Grampeador de mesa pequeno, para até 25 folhas, grampos 26/6.					
	sete reais e sete centavos					
	oitocentos e vinte e sete reais e dezenove centavos					
32	LÁPIS DE COR PCT. C/12 UNID CORES VARIADAS.	PACOTE	84,000	LEO & LEO	R\$ 2,24	R\$ 188,16
	dois reais e vinte e quatro centavos					
	cento e oitenta e oito reais e dezesseis centavos					

A.N.B.BASTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS ME.
RUA DR. ÁLVARO FERNANDES, 838-A - MONTESE - FORTALEZA/CE
CNPJ. 63.496.079/0001-03 IE.06.699.354-7
TEL: (85) 3023.7202 / 99950.2528 / 98222.8480
Email: anbbastost@hotmail.com

FOLHA
01/03

COMERCIAL
AN
AB



41	PASTA POLIONDA FINA (4 cm).	UNIDADE	200,000	POLIBRAS	R\$ 2,38	R\$ 476,00
					dois reais e trinta e oito centavos	
					quatrocentos e setenta e seis reais	
42	PASTA POLIONDA LARGA (6 cm).	UNIDADE	200,000	POLYCART	R\$ 3,16	R\$ 632,00
					três reais e dezesseis centavos	
					seiscentos e trinta e dois reais	
46	PINCEL ATÔMICO PRETO	UNIDADE	40,000	MAXPRINT	R\$ 1,56	R\$ 62,40
	Especificação: Com ponta de feltro, tinta a base de álcool na cor preta, espessura da escrita de 4,5 mm.					
					um real e cinquenta e seis centavos	
					sessenta e dois reais e quarenta centavos	
54	PINCEL ATÔMICO CAIXA COM 12 UNIDADES - VERMELHO	CAIXA	10,000	JOCAR OFFICE	R\$ 2,28	R\$ 22,80
					dois reais e vinte e oito centavos	
					vinte e dois reais e oitenta centavos	
56	ALMOFADA Nº 03 AZUL PARA CARIMBO	UNIDADE	47,000	JAPAN STAMP	R\$ 3,32	R\$ 156,04
					três reais e trinta e dois centavos	
					cento e cinquenta e seis reais e quatro centavos	
69	ENVOLPE SACO BRANCO DF-25 17x25cm CAIXA COM 250 UND.	CAIXA	4,000	FORONI	R\$ 46,03	R\$ 184,12
					quarenta e seis reais e três centavos	
					cento e oitenta e quatro reais e doze centavos	
74	GRAMPO P/ GRAMPEADOR DE PAREDE PISTOLA	CAIXA	17,000	ACC	R\$ 13,60	R\$ 231,20
					treze reais e sessenta centavos	
					duzentos e trinta e um reais e vinte centavos	
82	PINCEL ATÔMICO AZUL	UNIDADE	23,000	JOCAR OFFICE	R\$ 1,89	R\$ 43,47
	Especificação: Com ponta de feltro, tinta a base de álcool na cor azul, espessura da escrita de 4,5 mm.					
					um real e oitenta e nove centavos	
					quarenta e três reais e quarenta e sete centavos	
83	PINCEL ATÔMICO VERDE	UNIDADE	20,000	JOCAR OFFICE	R\$ 1,89	R\$ 37,80
	Especificação: Com ponta de feltro, tinta a base de álcool na cor verde, espessura da escrita de 4,5 mm.					
					um real e oitenta e nove centavos	
					trinta e sete reais e oitenta centavos	
84	PINCEL ATÔMICO VERMELHO	UNIDADE	20,000	JOCAR OFFICE	R\$ 1,89	R\$ 37,80
	Especificação: Com ponta de feltro, tinta a base de álcool na cor vermelho, espessura da escrita de 4,5 mm.					
					um real e oitenta e nove centavos	
					trinta e sete reais e oitenta centavos	
96	PERFURADOR PARA ATÉ 100 FLS.	UNIDADE	25,000	TRIS	R\$ 91,64	R\$ 2.291,00
					noventa e um reais e sessenta e quatro centavos	
					dois mil, duzentos e noventa e um reais	
101	GRAMPEADOR: 23/10, 10mm, CAPACIDADE 100 FOLHAS.	UNIDADE	6,000	MASTERPRINT	R\$ 71,10	R\$ 426,60
	Especificação: para até 100 folhas, estrutura metálica resistente, com ajuste de profundidade, utiliza no mínimo grampos nas seguintes configurações 23/6, 23/8, 23/10, 23/13.					
					setenta e um reais e dez centavos	
					quatrocentos e vinte e seis reais e sessenta centavos	
106	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. NA COR VERDE ESCURO	FOLHA	80,000	IBEL	R\$ 1,57	R\$ 125,60
					um real e cinquenta e sete centavos	
					cento e vinte e cinco reais e sessenta centavos	
107	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. NA COR LARANJA	FOLHA	80,000	IBEL	R\$ 1,57	R\$ 125,60
					um real e cinquenta e sete centavos	
					cento e vinte e cinco reais e sessenta centavos	
108	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. NA COR LILAS CLARO	FOLHA	80,000	IBEL	R\$ 1,57	R\$ 125,60
					um real e cinquenta e sete centavos	
					cento e vinte e cinco reais e sessenta centavos	
109	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. NA COR VERDE CLARO	FOLHA	80,000	IBEL	R\$ 1,57	R\$ 125,60
					um real e cinquenta e sete centavos	
					cento e vinte e cinco reais e sessenta centavos	
113	PINCEL Nº 14 PARA TINTA GUACHE.	UNIDADE	310,000	CONDOR	R\$ 1,10	R\$ 341,00
					um real e dez centavos	
					trezentos e quarenta e um reais	
154	CADERNO COM 144 FOLHAS (12 MATÉRIAS)	UNIDADE	200,000	TERRA DO SOL	R\$ 5,95	R\$ 1.190,00
					cinco reais e noventa e cinco centavos	
					mil cento e noventa reais	
165	CADERNO DE 06 MATERIAS	UNIDADE	600,000	TERRA DO SOL	R\$ 2,96	R\$ 1.776,00

A.N.B.BASTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS ME.
RUA DR. ALVARO FERNANDES, 838-A - MONTESE - FORTALEZA/CE
CNPJ, 63.496.079/0001-03 IE.06.699.354-7
TEL: (85) 3023.7202 / 99950.2528 / 98222.8480
Email: anbbastos@hotmail.com





				dois reais e noventa e seis centavos			
				mil setecentos e setenta e seis reais			
196	PAPEL DUPLEX AMARELO	UNIDADE	20,000	REALCE	R\$ 0,74	R\$	14,80
				setenta e quatro centavos de real			
				quatorze reais e oitenta centavos			
197	PAPEL DUPLEX AZUL	UNIDADE	20,000	REALCE	R\$ 0,74	R\$	14,80
				setenta e quatro centavos de real			
				quatorze reais e oitenta centavos			
198	PAPEL DUPLEX BRANCO	UNIDADE	20,000	REALCE	R\$ 0,74	R\$	14,80
				setenta e quatro centavos de real			
				quatorze reais e oitenta centavos			
199	PAPEL DUPLEX PRETO	UNIDADE	20,000	REALCE	R\$ 0,74	R\$	14,80
				setenta e quatro centavos de real			
				quatorze reais e oitenta centavos			
200	PAPEL DUPLEX VERMELHO	UNIDADE	20,000	REALCE	R\$ 0,74	R\$	14,80
				setenta e quatro centavos de real			
				quatorze reais e oitenta centavos			
TOTAL GERAL LOTE						R\$ 11.371,48	
onze mil, trezentos e setenta e um reais e quarenta e oito centavos							

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:	R\$ 11.371,48
onze mil, trezentos e setenta e um reais e quarenta e oito centavos	

DECLARAMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS: CONFORME EDITAL (ITEM 10.3)

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR 65 (SESSENTA E CINCO) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA EMISSÃO.


PRAZO DE FORNECIMENTO: 31/12/2017

DECLARAÇÃO EXPRESSE DE INTEGRAL CONCORDÂNCIA COM OS TERMOS DESTES EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAÇÃO QUE EM NOSSOS PREÇOS, JÁ ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS AINDA QUE TEM PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - ANEXOS DESTES EDITAL.

Fortaleza, 28 de Abril de 2017


A.N.B. BASTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS ME. - CNPJ: 63.496.079/0001-03
ARNALDO NOGUEIRA BRITO BASTOS - CPF: 433.665.203-10
PROPRIETÁRIO

IE: 06.699.354-7

A.N.B. BASTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS-ME

CNPJ: 63.496.079/0001-03

Rua Álvaro Fernandes, 838-A

Fortaleza - CEP: 60.420-570

A.N.B. BASTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS ME.
RUA DR. ÁLVARO FERNANDES, 838-A - MONTESE - FORTALEZA/CE
CNPJ: 63.496.079/0001-03 IE: 06.699.354-7
TEL: (85) 3023.7202 / 99950.2528 / 98222.8480
Email: anbbastos@hotmail.com



RISCOS e RABISCOS
Papeleria e Variedades

J E CAVALCANTE PRATA ME

PROPOSTA DE PREÇOS

AO

PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

PREÇÃO PRESENCIAL Nº 201.704/1101-PP

RAZÃO SOCIAL: J E CAVALCANTE PRATA ME

CNPJ Nº 13.559.072/0001-15

INSCRIÇÃO ESTADUAL : 06.558.316-7

ENDEREÇO: RUA CEL AFRO CAMPOS 369 CENTRO MARANGUAPE - CEARA CEP 61.940.115

FOFONE 85 33415984 FAX 85 3341.5984

BANCO: BRASIL AGENCIA Nº 0481-2 CONTA CORRENTE Nº 32.048-X

1- OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PARAMOTI, EXERCÍCIO 2017, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NOS ANEXOS DO EDITAL.

2- ORÇAMENTO DETALHADO: CONTEMPLANDO TODOS OS LOTES E ITENS CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITARIO.	EXTENSO VR UNIT	VALOR TOTAL	EXTENSO VR TOTAL
2	ALFINETE PARA MAPA- ESPECIFICAÇÃO CAIXA COM 50 UNIDADES FABRICADOS EM FOLESTIRENO, SUPER DURO E COM PONTA EXTRA FINA.	ACC	CAIXA	40	3,19	três reais e oitocentos e trinta centavos	127,60	cento e vinte e sete reais e sessenta centavos
3	APONTADOR PARA LAPIS	LEOMORA	UNIDADE	100	0,15	quinze centavos de real	15,00	quinze reais
6	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA TIPO FUTURA	DIS	UNIDADE	40	2,00	dois reais	80,00	oitenta reais
7	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA TIPO FUTURA	DIS	UNIDADE	80	2,00	dois reais	160,00	cento e sessenta reais
9	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA CX C/50 UNID	COMPACTOR	CAIXA	13	21,00	vinte e um reais	273,00	duzentos e setenta e três reais



RUA CEL AFRO CAMPOS 369 CENTRO MARANGUAPE - CEARA
CEP 61.940.115 e-mail: riscoserabiscospapeleria@hotmail.com
CNPJ 13.559.072/0001-15 CGF: 06.558316-7

RISCOS e RABISCOS
Papeleria e Variedades

J E CAVALCANTE PRATA ME

10	CANETA MARCA TEXTO	✓	FOCAR	UNIDADE	90	1,20	um real e vinte centavos	108,00	cento e oito reais
11	CARTOLINA COMUM PCT C/100 UNIDADES BRANCA	✓	SÃO MIGUEL	PACOTE	8	33,20	trinta e três reais e vinte centavos	265,60	duzentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
12	CLIPS Nº 4/0	✓	ECCOCLIPS	CAIXA	110	1,52	um real e cinquenta e dois centavos	167,20	cento e sessenta e sete reais e vinte centavos
13	CLIPS Nº 2/0 - ESPECIFICAÇÃO MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO, CAIXA COM 100 UNIDADES	✓	ECCOCLIPS	CAIXA	105	1,52	um real e cinquenta e dois centavos	159,60	cento e cinquenta e nove reais e sessenta centavos
20	FITA GOMADA ADESIVA 38MMX50M	✓	ADERE	ROLO	325	6,53	seis reais e cinquenta e três centavos	2.122,25	dois mil, cento e vinte e dois reais e vinte e cinco centavos
29	GRAMPEADOR PISTOLA	✓	CIS	UNIDADE	14	37,70	trinta e sete reais e setenta centavos	527,80	quinhentos e vinte e sete reais e oitenta centavos
30	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 (EMB 5000 UNID)	✓	JOCAR	CAIXA	97	3,60	três reais e sessenta centavos	349,20	trezentos e quarenta e nove reais e vinte centavos
31	ISPOR Nº 10	✓	ISOPLAST	FOLHA	60	2,82	dois reais e oitenta e dois centavos	169,20	cento e sessenta e nove reais e vinte centavos
33	LAPIS PRETO Nº02	✓	PIBLIMPO	UNIDADE	4332	0,15	quinze centavos do real	646,80	seiscentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos
34	LIVRO DE ATA COM 100 FLS CAPA DURA	✓	GRAFSET	UNIDADE	50	10,60	dez reais e sessenta centavos	530,00	quinhentos e trinta reais
36	LIVRO DE PROTOCOLO COM 100 FOLHAS, ESPECIFICAÇÃO LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIAS, NUMERADO, COM 100 FOLHAS CAPA DURA.	✓	GRAFSET	UNIDADE	24	7,70	sete reais e setenta centavos	184,80	cento e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
39	PASTA AZ LOMBO LARGO OFICIO, ESPECIFICAÇÃO PASTA ARQUIVO TIPO AZ MATERIAL PAPELÃO Prensado, PLASTIFICADO COM VISOR COM PRENDEDOR INTERNO, OFÍCIO 1L MEDIDAS APROXIMADAS LARGURA 285MM, ALTURA 350MM LOMBADA 70MM CAPA DE COR PRETA	✓	FRAMA	UNIDADE	740	5,80	cinco reais e oitenta centavos	4.292,00	quatro mil, duzentos e noventa e dois reais
43	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO - 4CM - ESPECIFICAÇÃO: LOMBADA DE 4CM COM ELÁSTICO	✓	ACP	UNIDADE	215	2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	612,75	seiscentos e doze reais e setenta e cinco centavos
44	PERCEVEJO	✓	ACC	CAIXA	20	2,46	dois reais e quarenta e seis centavos	49,20	quarenta e nove reais e vinte e seis centavos



RUA CEL AFRO CAMPOS 369 CENTRO MARANGUAPE - CEARA
CEP 61.940.115 e-mail: riscoserabiscospapelaria@hotmail.com
CNPJ 13.559.072/0001-15 CGF: 06.558316-7

RISCOS e RABISCOS

Papelaria e Variedades

J E CAVALCANTE PRATA ME

45	PINCEL ATOMICO CX C/12 UNIDADES - AZUL	COMPACTOR	CAIXA	18	22,30	vinte e dois reais e trinta centavos	401,40	quatrocentos e um reais e quarenta centavos
47	PRANCHETA TIPO COMERCIAL	CARBRINK	UNIDADE	40	2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	98,00	noventa e oito reais
48	REABASTECEDOR P/PINCEL P/QUADRO BRANCO C/12 AZUL	RADEX	CAIXA	5	56,25	cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos	281,25	dozentos e oitenta e um reais e vinte e cinco centavos
49	REABASTECEDOR P/PINCEL P/QUADRO BRANCO C/12 PRETO	RADEX	CAIXA	5	56,25	cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos	281,25	duzentos e oitenta e um reais e vinte e cinco centavos
50	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATOMICO VERMELHO	RADEX	UNIDADE	20	2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	53,00	cinquenta e três reais
51	REGUA PLASTICA DE 30CM ESPECIFICAÇÃO ESCRITORIO MATERIAL PLASTICO COMPRIMENTO 30CM	WALEU	UNIDADE	385	0,49	quarenta e nove centavos de real	188,65	cento e oitenta e oito reais e sessenta e cinco centavos
57	ALMOFADA Nº 04 AZUL PARA CARIMBO	RADEX	UNIDADE	3	8,50	oito reais e cinquenta centavos	25,50	vinte e cinco reais e cinquenta centavos
58	BLOCO DE ANOTAÇÕES AUTOADESIVOS COLORIDO 10X10 COM 250 FL	NOTEPIX	UNIDADE	20	2,80	dois reais e oitenta centavos	56,00	cinquenta e seis reais
59	CADERNO 10 MATERIAS	PANAMERICANA	UNIDADE	12	8,00	oito reais	96,00	noventa e seis reais
60	CALCULADORAS 12 DIGITOS ESPECIFICAÇÃO PORTATIL, PORCENTAGEM, RAIZ QUADRADA, MEMORIA, INVERSAO DE SINAL, TECLA GT (ACUMULADOR AUTOMATICO) DUPLIO ZERO, TECLAS UM (MARK-UP ACRESCIMO DE MARGEM PERCENTUAL) ALIMENTAÇÃO SOLAR, PILHA AA	SHENG	UNIDADE	3	15,00	quinze reais	45,00	quarenta e cinco reais
61	CANETA ESTEREOGRAFICA PRETA CX C/50 UNID	COMPACTOR	CAIXA	15	21,00	vinte e um reais	315,00	trezentos e quinze reais
62	CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA	JOCAR	UNIDADE	105	1,10	um real e dez centavos	115,50	cento e quinze reais e cinquenta centavos
63	CANETA MARCA TEXTO COR VERDE	JOCAR	UNIDADE	50	1,10	um real e dez centavos	55,00	cinquenta e cinco reais
65	CLIPS Nº 3/0	ECCOCLIPS	CAIXA	90	2,00	dois reais	180,00	cento e oitenta reais
70	ENVELOPE SACO BRANCO OFICIO 31X41CM	SCRITY	UNIDADE	300	0,37	trinta e sete centavos de real	111,00	cento e onze reais
71	ESTELITE ESTREITO ESPECIFICAÇÃO USO ESCRITORIO TIPO ESTREITO, LAMINA DE AÇO INOX-EPESSURA 9MM RETRATIL, CABO PLASTICO	MASTERPRINT	UNIDADE	20	0,65	sessenta e cinco centavos de real	13,00	treze reais



RUA CEL AFRO CAMPOS 369 CENTRO MARANGUAPE - CEARA
 CEP 61.940.115 e-mail: riscoseriscospapellaria@hotmail.com
 CNPJ 13.559.072/0001-15 CGF: 06.558316-7



72	FITA ADESIVA TRANSP. 45MMX50M ✓ ESPECIFICAÇÃO LARGURA APROXIMADA DE 45MM E COMPRIMENTO DO ROLO DE 50 METROS	3M	ROLO ✓	42 ✓	3,30	três reais e trinta centavos	138,60	cento e trinta e oito reais e sessenta centavos
76	PAPEL 40 KG PCT C/100 UNIDADES COR BRANCA ✓	CADERNUS	PACOTE ✓	38 ✓	8,40	oito reais e quarenta centavos	319,20	trezentos e dezoito reais e vinte centavos
77	PAPEL ADESIVO A4 - COM 25 FOLHAS ✓	MASTERPRINT	UNIDADE ✓	3 ✓	16,00	dezois reais	48,00	quarenta e oito reais
78	PAPEL MADEIRA PCT C/100 UNIDADES	SÃO MIGUEL	PACOTE	14	39,20	trinta e nove reais e vinte centavos	548,80	quinhentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
79	PASTA DE ARQUIVO SUSPENSA	POLYCARD	UNIDADE	100	1,15	um real e quinze centavos	115,00	cento e quinze reais
80	PASTA PLASTICA ELASTICA BASICA	ALAPLAST	UNIDADE	20	2,00	dois reais	40,00	quarenta reais
81	PASTA SANFONADA OFICIO PRETA C/12 DIVISORIAS	POLIBRAS	UNIDADE	15	14,98	quatorze reais e noventa e oito centavos	274,70	duzentos e vinte e quatro reais e setenta centavos
85	PORTA CANETA DUPLIO CRISTAL	WALEU	UNIDADE	22	10,00	dez reais	220,00	duzentos e vinte reais
87	TESOURA SEM PONTA - GRANDE - ESPECIFICAÇÃO TESOURA MULTITUSO COM LAMINA EM AÇO INOXIDAVEL CABO PLASTICO COMPRIMENTO DESART APROXIMADO DE 20 A 25CM	DESART	UNIDADE	8	6,00	seis reais	48,00	quarenta e oito reais
88	TESOURA SEM PONTA PEQUENA - ESPECIFICAÇÃO TESOURA MULTITUSO COM LAMINA EM AÇO INOX, CABO PLASTICO, PONTA ARREDONDADA COM APROXIMADO DE 5CM	DESART	UNIDADE	20	1,20	um real e vinte centavos	24,00	vinte e quatro reais
89	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO AZUL 40ML	RADEX	UNIDADE	6	2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	15,90	quinze reais e noventa centavos
90	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO PRETA 40ML	RADEX	UNIDADE	6	2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	15,90	quinze reais e noventa centavos
91	PAPEL RECICLADO A4	REPORT	RESMA	30	18,00	dezoito reais	540,00	quinhentos e quarenta reais
92	PRANCHETA - ESPECIFICAÇÃO PORTATIL, MATERIAL ACRILICO, COR CRISTAL OU FUME, COM PRENDEDOR METALICO DE FOLHAS TAMANHO OFICIO	WALEU	UNIDADE	10	10,55	dez reais e cinquenta e cinco centavos	105,50	cento e cinco reais e cinquenta centavos
94	PASTA DE PAPELÃO COM TRILHO PARA PAPEL OFICIO	FRAMA	UNIDADE	40	1,20	um real e vinte centavos	48,00	quarenta e oito reais
95	QUADRO BRANCO 1,20 X 0,90	CORTIARTE	UNIDADE	1	65,65	sessenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos	65,65	sessenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos
97	CLIPS Nº8/0 - ESPECIFICAÇÃO MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO CAIXA COM 25 UNIDADES	ECCOCLIPS	CAIXA	10	2,10	dois reais e dez centavos	21,00	vinte e um reais

100	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO - 2CM - ESPECIFICAÇÃO LOMBADA DE 2CM, COM ELÁSTICO	ALAPLAST	UNIDADE	15	2,50	dois reais e cinquenta centavos	37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos
103	CLIPS Nº6/0 - ESPECIFICAÇÃO MATERIAL METAL FORMATO PARALELO CAIXA COM 50 UNIDADES	ECCOCLIPS	CAIXA	65	2,10	dois reais e dez centavos	136,50	cento e trinta e seis reais e cinquenta centavos
104	GRAMPO 26/6 PARA GRAMPEADOR UNIVERSAL - ESPECIFICAÇÃO GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO, 26/6MM. CAPACIDADE PARA ATÉ 25 FOLHAS CAIXA COM 5.000 GRAMPOS	JOCAR	CAIXA	20	4,00	quatro reais	80,00	oitenta reais
111	PINCEL ATOMICO CX C/12 UNIDADES - VERDE	COMPACTOR	CAIXA	7	22,80	vinte e dois reais e oitenta centavos	159,60	cento e cinquenta e nove reais e sessenta centavos
112	PINCEL COMPACTOR COLOR ESTOJO C/12 CORES	CIS	ESTOJO	120	4,00	quatro reais	480,00	quatrocentos e oitenta reais
114	TESOURA ESCOLAR PONTA ARREDONDADA CX C/20 UNIDADE	DESART	CAIXA	33	24,00	vinte e quatro reais	792,00	setecentos e noventa e dois reais
115	TINTA GUACHE CAIXA COM 06 CORES - ESPECIFICAÇÃO NÃO TÓXICA SOLUVEL EM AGUA, CORES VERMELHO, AMARELO, BRANCO VERDE, AZUL E	ACHILEX	CAIXA	330	2,69	dois reais e sessenta e nove centavos	887,70	oitocentos e oitenta e sete reais e setenta centavos
117	CADERNO DE DESENHO - TAMANHO GRANDE	CREDEAL	UNIDADE	450	4,00	quatro reais	1.800,00	um mil e oitocentos reais
125	CARTOLINA COMUM PCT C/100 UNIDADES AZUL	SÃO MIGUEL	PACOTE	5	33,20	trinta e três reais e vinte centavos	166,00	cento e sessenta e seis reais
126	CARTOLINA COMUM PCT C/100 UNIDADES AMARELA	SÃO MIGUEL	PACOTE	5	33,20	trinta e três reais e vinte centavos	166,00	cento e sessenta e seis reais
127	CARTOLINA COMUM PCT C/100 UNIDADES VERDE	SÃO MIGUEL	PACOTE	5	33,20	trinta e três reais e vinte centavos	166,00	cento e sessenta e seis reais
128	CARTOLINA COMUM PCT C/100 UNIDADES ROSA	SÃO MIGUEL	PACOTE	5	33,20	trinta e três reais e vinte centavos	166,00	cento e sessenta e seis reais
130	PAPEL 40 KG PCT C/100 UNIDADES COR AZUL	CADERNUS	PACOTE	17	8,40	oito reais e quarenta centavos	142,80	cento e quarenta e dois reais e oitenta centavos
131	PAPEL 40 KG PCT C/100 UNIDADES COR AMARELO	CADERNUS	PACOTE	17	8,40	oito reais e quarenta centavos	142,80	cento e quarenta e dois reais e oitenta centavos
132	PAPEL 40 KG PCT C/100 UNIDADES COR VERDE	CADERNUS	PACOTE	17	8,40	oito reais e quarenta centavos	142,80	cento e quarenta e dois reais e oitenta centavos
133	PAPEL CREPOM NA COR AMARELA	ARTFLOC	UNIDADE	25	0,60	sessenta centavos de real	15,00	quinze reais
134	PAPEL CREPOM NA COR AZUL	ARTFLOC	UNIDADE	25	0,60	sessenta centavos de real	15,00	quinze reais
135	PAPEL CREPOM NA COR BRANCA	ARTFLOC	UNIDADE	25	0,60	sessenta centavos de real	15,00	quinze reais
136	PAPEL CREPOM NA COR LILAS	ARTFLOC	UNIDADE	25	0,60	sessenta centavos de real	15,00	quinze reais
137	PAPEL CREPOM NA COR PRETO	ARTFLOC	UNIDADE	25	0,60	sessenta centavos de real	15,00	quinze reais
138	PAPEL CREPOM NA COR ROSA	ARTFLOC	UNIDADE	25	0,60	sessenta centavos de real	15,00	quinze reais



RUA CEL AFRO CAMPOS 369 CENTRO MARANGUAPE - CEARA
 CEP 61.940.115 e-mail: riscoserabiscospapelaria@hotmail.com
 CNPJ 13.559.072/0001-15 CGF: 06.558316-7



NUMERO	DESCRIÇÃO	ARTFLOC	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR DESCRITO
139	PAPEL CREPOM NA COR VERDE	ARTFLOC	UNIDADE	25	0,60	15,00	quinze reais
140	PAPEL CREPOM NA COR VERMELHA	ARTFLOC	UNIDADE	25	0,60	15,00	quinze reais
141	CARTOLINA DUPLA FACE PCT C/20 UNIDADES LILAS	PREMIATTA	PACOTE	1	12,30	12,30	doze reais e trinta centavos
142	CARTOLINA DUPLA FACE PCT C/20 UNIDADES AZUL ESCURO	PREMIATTA	PACOTE	1	12,30	12,30	doze reais e trinta centavos
143	CARTOLINA DUPLA FACE PCT C/20 UNIDADES AMARELO	PREMIATTA	PACOTE	1	12,30	12,30	doze reais e trinta centavos
144	CARTOLINA DUPLA FACE PCT C/20 UNIDADES AZUL CEU	PREMIATTA	PACOTE	1	12,30	12,30	doze reais e trinta centavos
145	CARTOLINA DUPLA FACE PCT C/20 UNIDADES BRANCA	PREMIATTA	PACOTE	1	12,30	12,30	doze reais e trinta centavos
146	CARTOLINA DUPLA FACE PCT C/20 UNIDADES LARANJA	PREMIATTA	PACOTE	1	12,30	12,30	doze reais e trinta centavos
147	CARTOLINA DUPLA FACE PCT C/20 UNIDADES ROSA	PREMIATTA	PACOTE	1	12,30	12,30	doze reais e trinta centavos
148	CARTOLINA DUPLA FACE PCT C/20 UNIDADES VERDE	PREMIATTA	PACOTE	1	12,30	12,30	doze reais e trinta centavos
149	CARTOLINA DUPLA FACE PCT C/20 UNIDADES VERDE FLUORESCENTE	PREMIATTA	PACOTE	1	12,30	12,30	doze reais e trinta centavos
150	CARTOLINA DUPLA FACE PCT C/20 UNIDADES VERMELHO	PREMIATTA	PACOTE	1	12,30	12,30	doze reais e trinta centavos
151	PAPEL OFICO PCT C/100 UNIDADES AMARELO	REPORT	PACOTE	15	3,95	59,25	cinquenta e nove reais e vinte e cinco centavos
152	PAPEL OFICO PCT C/100 UNIDADES AZUL	REPORT	PACOTE	15	3,95	59,25	cinquenta e nove reais e vinte e cinco centavos
153	PAPEL OFICO PCT C/100 UNIDADES ROSA	REPORT	PACOTE	15	3,95	59,25	cinquenta e nove reais e vinte e cinco centavos
154	PAPEL OFICO PCT C/100 UNIDADES VERDE	REPORT	PACOTE	15	3,95	59,25	cinquenta e nove reais e vinte e cinco centavos
158	TINT ROLO COM 50M VERDE	ACP	ROLO	3	60,00	180,00	cento e oitenta reais
159	TINT ROLO COM 50M AMARELO	ACP	ROLO	1	60,00	60,00	sessenta reais
160	TINT ROLO COM 50M LILAS	ACP	ROLO	1	60,00	60,00	sessenta reais
161	TINT ROLO COM 50M ROSA	ACP	ROLO	1	60,00	60,00	sessenta reais
162	AFAGADOR PARA QUADRO BRANCO	CARBRINK	UNIDADE	100	3,45	345,00	trezentos e quarenta e cinco reais
163	BASTAO DE COLA QUENTE 30X7,5 P/PISTOLA	IBEL	UNIDADE	200	0,85	170,00	cento e setenta reais
169	PAPEL 60 KG PCT C/100 UNIDADES COR AZUL	CADERNUS	PACOTE	2	11,90	23,80	doze reais e trinta centavos

RUA CEL AFRO CAMPOS 369 CENTRO MARANGUAPE - CEARA
CEP 61.940.115 e-mail: riscoserabiscospapeleria@hotmail.com
CNPJ 13.559.072/0001-15 CGF: 06.558316-7

RISCOS & RABISCOS
Papelaria e Variedades

J E CAVALCANTE PRATA ME

170	PAPEL 60 KG PCT C/100 UNIDADES COR AMARELO	CADERNUS	PACOTE	2	11,90	onze reais e noventa centavos	23,80	vinte e três reais e oitenta centavos
171	PAPEL 60 KG PCT C/100 UNIDADES COR BRANCA	CADERNUS	PACOTE	4	11,90	onze reais e noventa centavos	47,60	quarenta e sete reais e sessenta centavos
172	PAPEL 60 KG PCT C/100 UNIDADES COR VERDE	CADERNUS	PACOTE	2	11,90	onze reais e noventa centavos	23,80	vinte e três reais e oitenta centavos
173	PASTA CATALOGO OFICIO PVC C/50	ACP	UNIDADE	30	9,00	nove reais	270,00	duzentos e setenta reais
174	PASTA COM CANALETA TAMANHO A4 POLIPROPILENO	ACP	UNIDADE	60	1,65	um real e sessenta e cinco centavos	99,00	noventa e nove reais
175	PASTA POLIUNDA LARGA 55MM AZUL	ALAPLAST	UNIDADE	10	3,00	três reais	30,00	trinta reais
176	PASTA POLIUNDA LARGA 55MM VERDE	ALAPLAST	UNIDADE	10	3,00	três reais	30,00	trinta reais
177	PASTA POLIUNDA LARGA 55MM VERMELHO	ALAPLAST	UNIDADE	10	3,00	três reais	30,00	trinta reais
178	PASTA POLIUNDA MEDIA 35MM VERDE	ALAPLAST	UNIDADE	10	2,57	dois reais e cinquenta e sete centavos	25,70	vinte e cinco reais e setenta centavos
179	PASTA POLIUNDA MEDIA 35MM VERMELHO	ALAPLAST	UNIDADE	10	2,57	dois reais e cinquenta e sete centavos	25,70	vinte e cinco reais e setenta centavos
181	PISTOLA PARA COLA QUENTE - PEQUENA	NOBIRE	UNIDADE	10	12,00	doze reais	120,00	cento e vinte reais
182	PRANCHETA EM DURATEX	CARBRINK	UNIDADE	10	2,50	dois reais e cinquenta centavos	25,00	vinte e cinco reais
184	TNT ROLO COM 50M BRANCO	ACP	ROLO	2	60,00	sessenta reais	120,00	cento e vinte reais
185	TNT ROLO COM 50M BRANCO	ACP	ROLO	2	60,00	sessenta reais	120,00	cento e vinte reais
186	TNT ROLO COM 50M PRETO	ACP	ROLO	2	60,00	sessenta reais	120,00	cento e vinte reais
187	TNT ROLO COM 50M VERMELHO	ACP	ROLO	2	60,00	sessenta reais	120,00	cento e vinte reais
189	CARTOLINA DUPLA FACE PCT C/20 UNID AMARELA	PREMIATTA	PACOTE	5	12,30	doze reais e trinta centavos	61,50	sessenta e um reais e cinquenta centavos
190	CARTOLINA DUPLA FACE PCT C/20 UNID AZUL	PREMIATTA	PACOTE	5	12,30	doze reais e trinta centavos	61,50	sessenta e um reais e cinquenta centavos
191	CARTOLINA DUPLA FACE PCT C/20 UNID BRANCA	PREMIATTA	PACOTE	5	12,30	doze reais e trinta centavos	61,50	sessenta e um reais e cinquenta centavos
192	CARTOLINA DUPLA FACE PCT C/20 UNID ROSA	PREMIATTA	PACOTE	5	12,30	doze reais e trinta centavos	61,50	sessenta e um reais e cinquenta centavos
193	CARTOLINA DUPLA FACE PCT C/20 UNID VERDE	PREMIATTA	PACOTE	5	12,30	doze reais e trinta centavos	61,50	sessenta e um reais e cinquenta centavos
195	PAPEL ALMAÇO PCT C/400 FOLHAS	PANAMERICANA	PACOTE	2	18,00	dezoito reais	36,00	trinta e seis reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA E RS 24.112,40 - VINTE E QUATRO MIL, CENTO E DOZE REAIS, QUARENTA CENTAVOS



RUA CEL AFRO CAMPOS 369 CENTRO MARANGUAPE - CEARA
CEP 61.940.115 e-mail: riscoserabiscospapelaria@hotmail.com
CNPJ 13.559.072/0001-15 CGF 06.558316-7

RISCOS e RABISCOS
Papeleria e Variedades

J E CAVALCANTE PRATA ME

PRAZO DE INICIO DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: CONFORME ITEM 10.3 DO EDITAL

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

DECLARAMOS QUE NOS VALOR APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O OBJETO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - ANEXOS DESTA EDITAL

MARANGUAPE - CE 02 DE MAIO DE 2017

J E CAVALCANTE PRATA
José Edmilson Cavalcante Prata
José Edmilson Cavalcante Prata
Socio Administrador



RUA CEL AFRO CAMPOS 369 CENTRO MARANGUAPE - CEARA
CEP 61.940.115 e-mail: riscoserabiscospapeleria@hotmail.com
CNPJ 13.559.072/0001-15 CGF: 06.558316-7



DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI - ME
CNPJ: 05.848.835/0001-10 C.G.F: 06683682-4
AV. ANTÔNIO TABOSA, 77 - CENTRO - PARAIPABA - CE
CEP: 62685-000 FONE/FAX: (85) 3363.1809 - 9141.9739
e-mail: gustavedigipaper@hotmail.com



A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017041101-PP

Razão Social: DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI - ME
CNPJ: 05.848.835/0001 - 10
Endereço: Av. Antônio Tabosa, 77 - Centro CEP: 62685-000
Fone: (85) 3363.1809 / 99141.9739 FAX: 3363.1809

PROPOSTA READEQUADA

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS CONFORME PLANILHA EM ANEXO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017041101-PP, CUJO OBJETO É AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PARAMOTI, EXECÍCIO 2017, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO DO EDITAL - TERMO DE REFERÊNCIA, PARTE INTEGRANTE DESTES PROCESSO.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS SERVIÇOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTES CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

ORÇAMENTO DETALHADO - CONTEMPLANDO TODOS OS LOTES E ITENS CONSTANTES DO ANEXO I O EDITAL.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNID	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
5	BORRACHA PONTEIRA ✓	mercur	100	UNID	0,07	110,50 7,00
4	BORRACHA BRANCA ESCOLAR MÉDIA	mercur	2260	UNID	0,23	519,80
8	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CX C/50 UND	compacto	25	CX	20,00	500,00
15	COLA BRANCA 90 GRAMAS PCT COM 06 UNIDADES	koala	73	PCT	6,00	438,00
16	COLA DE ISOPOR 90 GRAMAS PCT COM 06 UNIDADES	koala	49	PCT	8,70	426,30
19	EXTRATOR DE GRAMPO Especificação: tipo espátula, em metal, tratamento superficial cromado, medindo aproximadamente 14 cm ✓	japam	50	UNID	0,99	49,50
35	LIVRO DE PONTO C/100 FLS. CAPA DURA ✓	grafset	59	UNID	13,29	784,11
37	PAPEL OFÍCIO A4 CX C/10 RESMAS	copimax	396	CX	152,75	60.489,00
38	PASTA AZ LOMBO ESTREITO OFÍCIO ✓	frama	190	UNID	5,45	1.035,50
40	PASTA DE PAPELÃO COM ABA ELÁSTICA ✓	dello	1350	UNID	1,09	1.471,50
55	CADRNO BROCHURÃO COM 96 FOLHAS ✓	foroni	290	UNID	4,84	1.403,60
64	CLIPS Nº10/0	acc	20	CX	8,00	160,00
65	CLIPS Nº3/0	acc	90	CX		
66	COLA BASTÃO 21 GRAMAS PCT. C/06 UNIDADES ✓	leo e leo	24	PCT	7,00	168,00
67	COLA BRANCA (EMB. 1LTR) Especificações: Material a base de PVA, lavável e não tóxica, tipo líquida, aplicação em papéis e materiais porosos. ✓	fortfix	3	LTR	9,80	29,40
68	ENVELOPE SACO BRANCO OFÍCIO 11X22CM ✓	ipecol	76	UNID	0,09	6,84
73	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX33M (DUREX) Especificações: Largura aproximada de 12 mm e comprimento do rolo de 33 metros. ✓	eurocel	20	ROLO	0,83	16,60
75	KIT CANETINHA COM 12 CORES ✓	kit	10	KIT	3,69	36,90
86	RÉGUA PLÁSTICA DE 50CM ✓	wallew	116	UNID	2,45	284,20
93	PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR PRETO CX C/12 ✓	radex	15	CX	32,00	480,00



98	FITA FOMADA 50X50	eurocel	20	ROLO	9,75	195,00
99	PERFURADOR DE PAPEL, C/CAP. P/50 FOLHAS Especificação: Perfurador de papel, grande, estrutura metálica resistente, 2 furos redondos, com capacidade para até 50 folhas, funcionamento manual.	eagle	3	UNID	39,90	119,70
102	ALMOFADO Nº02 AZUL PARA CARIMBO	radex	10	UNID	2,97	29,70
105	PASTA POLIONDA MÉDIA 35MM AZUL	alapiast	40	UNID	2,98	119,20
110	LÁPIS GIZÃO DE CERA CAIXA C/12 CORES	koala	230	CX	2,40	552,00
119	FITA ADESIVA DUREX COLORIDA 12MM X 10M AMARELA	eurocel	2	UNID	0,49	0,98
120	FITA ADESIVA DUREX COLORIDA 12MM X 10M AZUL	eurocel	2	UNID	0,49	0,98
121	FITA ADESIVA DUREX COLORIDA 12MM X 10M BRANCA	eurocel	2	UNID	0,49	0,98
122	FITA ADESIVA DUREX COLORIDA 12MM X 10M VERDE	eurocel	2	UNID	0,49	0,98
123	FITA ADESIVA DUREX COLORIDA 12MM X 10M VERMELHA	eurocel	2	UNID	0,49	0,98
129	MASSA DE MODELAR CAIXA DE 180 GRAMAS C/12	koala	230	CX	2,75	632,50
155	PINCEL ATÔMICO CX C/12 UNIDADES - PRETO	bic	2	CX	20,00	40,00
156	PINCEL Nº10 PARA TINTA GUACHE	condor	280	UNID	1,99	557,20
166	ENVELOPE AMARELO 10X15	scritx	100	UNID	0,20	20,00
167	LÁPIS DE GIZ DE CERA C/12 CORES	koala	30	CX	2,34	70,20
168	LIVRO DE ATA DE RESULTADOS FINAIS	grafset	16	UNID	12,90	206,40
180	PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR AZUL CX C/12	radex	12	CX	32,00	384,00
188	APAGADOR COM ESTOJO PARA LOSA	radex	50	UNID	3,94	197,00
194	GIZ ESCOLAR CX. C/64 UNIDADES DE 260 GR	dellta	50	CX	1,44	72,00
CENTRO E CINQUENTA E HUM MIL SEISCENTOS E SETENTA E OITO REAIS E QUARENTA E TRES CENTAVOS						71.506,05

VALOR GLOBAL DE NOSSA PROPOSTA: SETENTA E HUM MIL QUINHENTOS E SEIS REAIS E CINCO CENTAVOS

NESTA OPORTUNIDADE, DECLARO QUE ASUMO INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGENCIA EDITALICIA E CONTRATUAL E QUE SERÃO ENTREGUES ATÉ OS DIAS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA E QUE SE OBRIGA A FORNECER O OBJETO DESSA LICITAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, E O PRODUTO OFERTADO EM NOSSA PROPOSTA, DURANTE O PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA OU CONTRATO.

LICITANTE DECLARA QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS OS TRIBUTOS ENCARGOS TRABALHISTAS PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXA FRETES SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FINANCIAMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - ANEXO DESTE EDITAL

PRAZO DE ENTREGA: 5 DIAS

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

Paraipaba-CE, 27 de ABRIL de 2017


Luiz Gustavo Carneiro Cavalcante
CPF: 650.332.803-68